

# 事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から  
令和 6年 3月31日 まで

0000: 全学総括

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	<b>学生生徒等納付金</b>	<b>492,742,000</b>	<b>649,713,827</b>	<b>△ 156,971,827</b>
	授業料	303,491,000	459,586,000	△ 156,095,000
	入学金	79,080,000	79,170,000	△ 90,000
	実験実習料	30,000	30,000	0
	施設設備資金	6,452,000	6,467,100	△ 15,100
	教育拡充費	16,739,000	16,838,400	△ 99,400
	冷暖房費	1,658,000	2,004,000	△ 346,000
	施設等利用給付費	85,292,000	85,618,327	△ 326,327
	<b>手数料</b>	<b>24,737,000</b>	<b>25,393,750</b>	<b>△ 656,750</b>
	入学検定料	24,723,000	25,379,000	△ 656,000
	証明手数料	14,000	14,750	△ 750
	<b>寄付金</b>	<b>6,649,000</b>	<b>4,969,680</b>	<b>1,679,320</b>
	特別寄付金	6,649,000	4,969,680	1,679,320
	<b>経常費等補助金</b>	<b>446,240,000</b>	<b>341,194,240</b>	<b>105,045,760</b>
	大阪府経常費補助金	277,374,000	330,337,000	△ 52,963,000
	大阪府授業料支援補助金	157,658,000	0	157,658,000
	その他の補助金	11,208,000	10,857,240	350,760
	<b>付随事業収入</b>	<b>45,657,000</b>	<b>46,455,314</b>	<b>△ 798,314</b>
	補助活動収入	13,693,000	13,736,900	△ 43,900
	預かり保育収入	10,704,000	10,483,000	221,000
	用品代等収入	6,725,000	7,582,822	△ 857,822
給食代収入	14,519,000	14,636,692	△ 117,692	
その他の事業収入	16,000	15,900	100	
<b>雑収入</b>	<b>26,434,000</b>	<b>27,138,582</b>	<b>△ 704,582</b>	
施設設備利用料	6,163,000	6,255,237	△ 92,237	
退職給与引当金戻入額	0	35,080	△ 35,080	
退職金財団交付金収入	17,283,000	18,037,283	△ 754,283	
その他雑収入	2,988,000	2,810,982	177,018	
<b>教育活動収入計</b>	<b>1,042,459,000</b>	<b>1,094,865,393</b>	<b>△ 52,406,393</b>	
教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	<b>人件費</b>	<b>628,764,000</b>	<b>632,771,581</b>	<b>△ 4,007,581</b>
	教員人件費	483,684,000	485,704,916	△ 2,020,916
	職員人件費	120,041,000	121,088,433	△ 1,047,433
	役員報酬	4,800,000	4,800,000	0
	退職金	18,079,000	18,834,464	△ 755,464
	退職給与引当金繰入額	2,160,000	2,343,768	△ 183,768
	<b>教育研究経費</b>	<b>297,992,000</b>	<b>244,345,157</b>	<b>53,646,843</b>
	消耗品費	18,478,000	18,298,128	179,872
	光熱水費	19,710,000	19,031,058	678,942
	旅費交通費	2,511,000	2,441,500	69,500
	奨学費	36,318,000	33,862,500	2,455,500
	印刷製本費	5,193,000	5,335,217	△ 142,217
	通信運搬費	23,028,000	5,868,234	17,159,766
	修繕費	27,630,000	25,073,881	2,556,119
	実験実習費	3,666,000	0	3,666,000
	学生生徒等福利厚生費	2,867,000	2,955,973	△ 88,973
	賃借料	17,117,000	16,426,118	690,882
	保守点検料	1,906,000	1,860,630	45,370
	諸会費	280,000	274,240	5,760
	公租公課	152,000	151,100	900
	損害保険料	1,669,000	1,666,518	2,482
	報酬・委託・手数料	21,741,000	11,962,694	9,778,306
	補助活動費	12,638,000	0	12,638,000
新聞雑誌費	1,039,000	1,040,166	△ 1,166	

事業活動	科目	予 算	決 算	差 異
活動	減価償却額	101,964,000	98,032,830	3,931,170
	雑費	85,000	64,370	20,630
支出	<b>管理経費</b>	<b>82,064,000</b>	<b>107,203,164</b>	<b>△ 25,139,164</b>
	消耗品費	467,000	485,369	△ 18,369
の	光熱水費	335,000	443,970	△ 108,970
	旅費交通費	290,000	306,674	△ 16,674
部	車両燃料費	68,000	67,399	601
	印刷製本費	180,000	174,674	5,326
	通信運搬費	690,000	648,078	41,922
	修繕費	580,000	578,600	1,400
	福利厚生費	2,712,000	2,516,112	195,888
	賃借料	64,000	63,977	23
	保守点検料	1,160,000	1,203,345	△ 43,345
	諸会費	2,278,000	2,276,971	1,029
	公租公課	1,000	1,920	△ 920
	損害保険料	2,779,000	2,813,970	△ 34,970
	会議費	40,000	70,000	△ 30,000
	報酬・委託・手数料	34,914,000	41,966,957	△ 7,052,957
	補助活動費	0	12,565,368	△ 12,565,368
	預かり保育支出	1,117,000	1,090,825	26,175
	用品代等支出	6,679,000	7,063,238	△ 384,238
	給食代	12,092,000	12,348,269	△ 256,269
	渉外費	581,000	634,111	△ 53,111
	広報費	9,465,000	9,879,667	△ 414,667
	研修研究費	161,000	160,000	1,000
	新聞雑誌費	59,000	59,300	△ 300
	減価償却額	4,520,000	8,499,682	△ 3,979,682
	雑費	832,000	1,284,688	△ 452,688
	<b>徴収不能額等</b>	<b>0</b>	<b>130,000</b>	<b>△ 130,000</b>
	徴収不能額	0	130,000	△ 130,000
	<b>教育活動支出計</b>	<b>1,008,820,000</b>	<b>984,449,902</b>	<b>24,370,098</b>
	<b>教育活動収支差額</b>	<b>33,639,000</b>	<b>110,415,491</b>	<b>△ 76,776,491</b>
教育活動	科目	予 算	決 算	差 異
収入	<b>受取利息・配当金</b>	<b>6,544,000</b>	<b>3,611,543</b>	<b>2,932,457</b>
	その他の受取利息・配当金	6,544,000	3,611,543	2,932,457
の	<b>その他の教育活動外収入</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
部	<b>教育活動外収入計</b>	<b>6,544,000</b>	<b>3,611,543</b>	<b>2,932,457</b>
	科目	予 算	決 算	差 異
教育活動	<b>借入金等利息</b>	<b>1,084,000</b>	<b>1,038,795</b>	<b>45,205</b>
	借入金利息	1,084,000	1,038,795	45,205
支出	<b>その他の教育活動外支出</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
の	<b>教育活動外支出計</b>	<b>1,084,000</b>	<b>1,038,795</b>	<b>45,205</b>
	<b>教育活動外収支差額</b>	<b>5,460,000</b>	<b>2,572,748</b>	<b>2,887,252</b>
	<b>経常収支差額</b>	<b>39,099,000</b>	<b>112,988,239</b>	<b>△ 73,889,239</b>
特別	科目	予 算	決 算	差 異
収入	<b>資産売却差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>その他の特別収入</b>	<b>0</b>	<b>9,055,171</b>	<b>△ 9,055,171</b>
の	施設設備寄付金	0	3,900,000	△ 3,900,000
	過年度修正額	0	5,155,171	△ 5,155,171
部	<b>特別収入計</b>	<b>0</b>	<b>9,055,171</b>	<b>△ 9,055,171</b>
	科目	予 算	決 算	差 異
事業	<b>資産処分差額</b>	<b>3,426,000</b>	<b>0</b>	<b>3,426,000</b>

0000:全学総括

(単位 円)

活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	有価証券評価損	3,426,000	0	3,426,000
	その他の特別支出	0	297,000	△ 297,000
	過年度修正額	0	297,000	△ 297,000
	特別支出計	3,426,000	297,000	3,129,000
	特別収支差額	△ 3,426,000	8,758,171	△ 12,184,171
	[予備費]	0		0
	基本金組入前当年度収支差額	35,673,000	121,746,410	△ 86,073,410
	基本金組入額合計	25,071,000	△ 23,915,296	48,986,296
	当年度収支差額	60,744,000	97,831,114	△ 37,087,114
	前年度繰越収支差額	△ 730,095,000	△ 730,095,407	407
	翌年度繰越収支差額	△ 669,351,000	△ 632,264,293	△ 37,086,707
	(参考)			
	事業活動収入計	1,049,003,000	1,107,532,107	△ 58,529,107
	事業活動支出計	1,013,330,000	985,785,697	27,544,303